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 دنیا بدون مَتریــک جاى بهترى 
است!

جــک ترتون در یکــى از مصاحبه هاى 
روزهــاى آخــر حضــورش در خانــواده 
پلى استیشــن عنــوان کرد که ســونى و 
پلى استیشــن با چند نقشــه متفــاوت به 
نمایشــگاه E3 ســال 2013 آمده بودند. 
نقشــه هایى کــه هر یــک بــا توجه به 
قیمت  وان،  باکــس  اکس  قیمت گــذارى 
خانگى  کنسول  چهارمین  براى  را  متفاوتى 

خانواده پلى استیشن در نظر مى گرفت. 
در نقطــه مقابل، اما مایکروســافت و 
اکس باکــس بى برنامه تــر از این حرف ها 
ظاهر شــدند. دان متریک، مدیر وقت برند 
اکس باکــس با قیمت گــذارى عجیب – 
100 دلار بیشــتر از رقیب – کنسول نسل 
هشتمى مایکروسافت، اولین تصمیم اشتباه 
را گرفت و با سیاست عجیب تر نیاز اتصال 
دائمى به اینترنت براى کار با کنســول، تیر 
آخر را بر پیکر بى جان جانشین اکس باکس 

360 شلیک کرد. 
ماجرا زمانى جالب تر شد که متریک پس 
از کنفرانس خبرى عجیب اکس باکس در 
آن ســال، طى مصاحبه اى عنوان کرد اگر 
شــخصى با سیاست هاى کنســول جدید 
ردموندى ها مشکل دارد، مى تواند همچنان 

از اکس باکس 360 استفاده کند!
امــروز نزدیک بــه هفت ســال از آن 
روزها مى گذرد. فیل اسپنســر، ناجى نسل 
هشــتم اکس باکس وظیفــه هدایت این 
زیرمجموعــه محبوب مایکروســافت را بر 
عهــده دارد و جزو معدود مدیران عالى رتبه 
سازمان است که کارها و سیاست هایش را 

مســتقیما به ســاتیا نادلا گزارش مى دهد. 
زیرمجموعه در استودیوهاى  نزدیک به 15 
اکــس باکس مشــغول به کار هســتند و 
علاوه بــر اکس باکس وان، روى نســل 
مایکروسافت  گیمینگ  اکوسیســتم  آینده 
متمرکز شــده اند. امروز مایکروســافت از 
همیشــه آماده تر اســت تا به جنگ رقیب 
باتجربه خــود برود و البتــه کاتاناى برّان 
سامورایى هاى ســونى، از همیشه تیزتر به 
نظر مى رسد. به زودى و تا کمتر از یک سال 
دیگر، نبردى آغاز خواهد شــد که روایتگر 
فصــل دوم رویارویى تایتان هــاى دنیاى 

کنسول هاى خانگى است.

که  چیزى  همان  پلى استیشــن؛   
هواداران مى خواهند!

همان طــور که انتظار مى رفت، ســونى 
براى نام گذارى کنســول نسل نهمى خود 
ریســک نکرد و بــا همان فرمول آشــنا، 
«پلى استیشــن 5» را به دنیــاى ویدئوگیم 
شناســاند. در ســوى دیگــر ماجــرا هم 
اکس»،  «سرى  نام گذارى  با  مایکروسافت 
اسم رمز «پروژه اسکارلت» را کنار گذاشت 
و البته تاکید کرد کــه اکس باکس از این 
پس یک اکوسیستم یکپارچه خواهد بود و 
واسط  ابزارهاى  صرفا  خانگى  کنسول هاى 

آن هستند.
هــم مــارك ســرنى – معمار ارشــد 
پلى استیشــن 4 و شــخصى کــه اولیــن 
مصاحبه پیرامون پلى استیشــن 5 را انجام 
داد – و هم فیل اسپنسر، درباره مشخصات 
ســخت افزارى کنســول هاى نسل نهمى 
خود صحبت کرده انــد. اعداد و ارقام، توان 

پردازشــى و... مواردى هستند که احتمالا 
تــا به حال با آنها مواجه شــده اید و از ریز 
جزئیات سخت افزارى هر دو کنسول - تا به 
این جاى کار - اطلاع دارید. به همین دلیل 
و با توجه به محدودیت فضاى صفحه بازى 
کلیک، مطالعه مواردى از این دســت را به 
شما مى سپاریم و صرفا برگ هاى برنده هر 
یک از این دو برند را با هم مرور مى کنیم.

به نظر مى رســد هر دو کنسول، کیفیت 
تصویر 8K را براى خروجى نهایى خود در 
نظــر گرفته اند و در این میان، تیم ســونى 
روى فنــاورى اولتــرا اچ دى بلو-رى خود 
مانــور ویژه اى مى دهد. گفته مى شــود که 
کنترلر پلى استیشــن 5 چنــد بخش قابل 
تنظیم خواهد داشــت و این بر عهده گیمر 
خواهــد بود تا آن را با توجــه به هر بازى 
شخصى سازى کند. از جمله نکات قابل ذکر 
دیگر، پشتیبانى پلى استیشن 5 از بازى هاى 
پلى استیشــن 4 و PS VR است. با توجه 
به مورد دوم، به نظر مى رســد که واقعیت 
مجازى در نســل نهم هم جزو برنامه هاى 
سونى باشد. تا به این لحظه، شاخص ترین 
بازى هاى تائید شــده براى این کنســول 
در کنار آثــار مالتى پلتفرم یوبى ســافت و 
چند شــرکت دیگر، عناوین Godfall و
Gods and Monsters هستند. در سوى 
دیگر مایکروسافتى ها با Halo: Infinite و
 Senua’s Saga: Hellblade 2
انتظار مخاطب را مى کشند و مانند سونى، 
استودیوهاى بزرگ خود را مشغول کار روى 

عناوین جدید نگه داشته اند. 
به طور رســمى تائید شــده که کنترلر 
«سرى اکس» با کنسول هاى پیشین اکس 
باکس همســو خواهد بود و این کنســول 
نیز وضعیتى مشــابه در برابــر کنترلرهاى 

قدیمى تر دارد.
در لحظــات پایانى نگارش این صفحه، 
خبــرى پیرامــون حضور ســونى در یک 
کنفرانس خبرى ویژه در قالب نمایشــگاه 

CES منتشر شد. 
خبرى که احتمالا با برند پلى استیشــن 
هم در ارتباط است و به این ترتیب مى توان 
منتظر جزئیات بیشــترى از کنسول بعدى 
ژاپنى هــا باشــیم. باید منتظــر ماند و دید 
که تنور رقابت کنســول هاى نســل نهمى 
چه زمانى داغ تر خواهد شــد و موج بعدى 

اطلاعات کى به دستمان مى رسد.

بازى هفته
21 اسفند منتظر ادامه 
معنوى «41148» باشید

مهــدى فنائى، خالق ســرى بازى هاى 
خبــرى  بســته   «41148» اپیزودیــک 
جدیدتریــن ســاخته خــود را در اختیــار 
رســانه هاى مرتبط با بازى قرار داد. فنائى 
در توضیــح ایــن عنوان که بــاز هم اثرى 
اپیزودیــک خواهــد بود، مى گویــد: «این 
عنوان یک اکشن- ماجرایى  است و داستان 
دخترى را روایت مى کند که براى رسیدن به 
نور باید از دل تاریکى و از میان هیولاهایى 
پلید گذر کند». گفته مى شــود این بازى که 
با نام «1:011» شــناخته خواهد شــد، 21 
اسفند سال جارى روى بازارهاى اندرویدى 
مطرح عرضه خواهد شــد. همچنین بازى 
براى رایانه هاى شخصى نیز پورت مى شود 
و نسخه انگلیســى آن نیز در دسترس قرار 
مى گیرد. هنوز اطلاعات بیشترى از مجموع 
تعداد اپیزودهاى بازى در دســترس نیست 
و جزئیات داســتانى آن نیز بیشــتر از این 
مشخص نشده اند. باید منتظر ماند و دید آیا 
«1:011» مى تواند موفقیت «41148» را در 
بازارهاى داخلى و خارجى تکرار کند یا خیر.

قیام غول استراتژى 
همزمان

بلیزاردى ها با عرضه نســخه ریمســترد 
«استارکرفت»، بار دیگر نظر هواداران قدیمى 
ژانــر اســتراتژى همزمان را بــه خود جلب 
مالــکان «وارکرفت»  که  رویکردى  کردند. 
و «دیابلو» در بازســازى این عنوان مد نظر 
داشتند، وفادارى حداکثرى به اثر اولیه و ایجاد 
حسى مشابه با آن بود. هنگامى که بازسازى 
«وارکرفت 3» با پسوند Reforged رونمایى 
شد، بســیارى تصور مى کردند بلیزارد باز هم 
رویکردى مشــابه را دنبــال خواهد کرد؛ اما 
حالا که کمتر از چند هفته تا عرضه رســمى 
بــازى باقى مانده اســت، به نظر مى رســد
Reforged ســعى دارد تــا مخاطب را به 
شــکل دیگرى ســرگرم کند. این نسخه از 
بازى در بخش داستانى خود نویسنده نسخه 
ســوم، خانم کریســتى گلــدن را در اختیار 
خواهد داشــت. گلدن بخش هایى از روایت 
بازى را با توجه به پیشــرفت خط داســتانى 
«وارکرفت» در این سال ها تغییر داده است و 
پیش بینى مى شود سبک روایى این نسخه نیز 
دستخوش تغییراتى شده باشد. علاوه بر این، 
کاربران نســخه اوریجینال بازى این قابلیت 
 Reforged را خواهند داشــت تا با کاربران
بــازى کنند و تجربه بخــش چندنفره بازى
 - با وجود تغییرات و به روزرسانى ها - یکسان 

خواهد بود.

امیر گلخانى

تعطیلات 2020 میلادى، تاریخى اســت که دو غول دنیاى کنسول هاى خانگى براى عرضه 
کنسول هاى نسل نهمى خود در نظر گرفته اند. در شرایطى که نینتندو با اولین کنسول هیبریدى 
تاریخ همچنان از سیاست اقیانوس آبى ساتورو ایواتاى فقید دور نشده است، جنگ ردموند 
و توکیو همچنان بر سر قدرت بیشتر و البته جلب رضایت گیمرهاى سخت پسند ادامه دارد. 
جنگى که امروز و با سرمایه گذارى عظیم مایکروسافتى ها در بخش سرگرمى و اکس باکس به 

جذاب ترین روزهاى خود نزدیک مى شود.

تایتان ها در مسیر تکامل
همه آنچه از کنسول هاى نسل نهمى و نبرد پیش رویشان 

مى دانیم

بازى کده


